
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026220032272636 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/7X/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (PAKIMZ) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/7X/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   18/02/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/7X/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 5, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día cuatro de febrero de dos mil veintidós.
 
2. ARCHIVO. 
Referencia: 2022/982V.
 Propuesta de la concejala delegada de archivo y bibliotecas para, “Contratación de 
servicios de digitalización e introducción de información en el nuevo programa de gestión 
documental del Archivo Municipal.
 
3. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2022/938L.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026220032272636 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de bienestar animal, para conceder licencia municipal 
para la tenencia de animal potencialmente peligroso.
 
4. CENTROS DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA PARA MUJERES VÍCTIMAS DE 
VIOLENCIA. 
Referencia: 2022/918E.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para aprobar la concesión del premio 
“Mujer Mazarronera 2022”.
 
5. CENTRO DE DÍA. 
Referencia: 2022/1047E.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para aceptar el texto del convenio de 
colaboración con Civitas Orbis, SL, para la realización de prácticas formativas de 
alumnos/as en el Centro de Día de Personas con Discapacidad de este Ayuntamiento.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2815R.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para desistir del expediente de 
contratación del servicio de “Control de acceso y atención a usuarios y sus actividades, y 
mantenimiento y reparación básica en las instalaciones del Centro Municipal de personas 
mayores y personas con discapacidad intelectual de Mazarrón”.

 
7. DEPORTES. 
Referencia: 2022/993M.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para aprobar contrato menor de obra para la 
“Ejecución y mejora de interior de la Sede Atletismo del Polideportivo Municipal Jesús 
Cánovas Valenzuela”.
 
8. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/831G.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobar las “Bases reguladoras de 
participación de establecimientos Ruta de la tapa Fiestas San José 2022”.
 
9. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/1226V.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para autorizar la instalación de aparatos 
feriales con motivo del Carnaval 2022, en el solar antiguo Cuartel de la Guardia Civil.
 
10. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/1133Q.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
11. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/1134V.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2022/481E.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026220032272636 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar el recurso de reposición y 
aprobar el pago de cantidad, en concepto de indemnización por razón del servicio, a 
funcionario municipal.
 
13. PERSONAL. 
Referencia: 2022/799H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2022/747N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2022/908N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2022/539B.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de indemnización 
por razón del servicio a empleado municipal.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2022/728Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadoras municipales.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2021/153M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de cantidad en 
concepto de indemnización por razón del servicio a trabajadora municipal.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2022/611Z.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadoras municipales.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2022/865S.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
21. PROTECCIÓN CIVIL Y SERVICIO DE EMERGENCIAS MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/858P.
 Propuesta del concejal delegado de protección civil y servicio de emergencias, para aprobar 
el Plan de Vigilancia y Salvamento en Playas 2022.
 
22. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2021/4269Y.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026220032272636 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de servicios del litoral, para rectificación de errores en 
el acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 30 de diciembre de 2021, sobre reducción 
canon anual 2021, chiringuito Playa de El Castellar.
 
23. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2021/4299J.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios del litoral, para rectificación de errores en 
el acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 30 de diciembre de 2021, sobre reducción 
canon anual 2021, chiringuito Playa Junta de los Mares.
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4628C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar contrato menor de obra para 
adjudicar la ejecución del proyecto de “Sustitución de pavimento en una acera en la Avda 
Constitución, tramo comprendido entre las calles San Agustín e Isaac Peral de Mazarrón”.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/7X/SESJGL de fecha 
18 de febrero de 2022 a las 08:30 en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-02-16T14:02:45+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-02-16T14:02:41+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




